
 

 

Centrum pro obnovitelné zdroje  

a úspory energie 

 

 

EkoWATT vás srde čně zve na seminá ř určený 

vlastník ům a správc ům panelových dom ů, bytovým družstv ům,  
obcím, stavebním ú řadům 

Snižování energetické náro čnosti panelových dom ů 

který se koná v rámci cyklu seminářů k problematice rekonstrukcí panelových domů 

pátek 12. 11. 2010 
 

 místo konání: zasedací sál EkoWATT, Švábky 2, Praha 8 

Seminář se zaměří na praktické porovnání jednotlivých úsporných opatření  - zateplování a 
výměna oken, systémy větrání s rekuperací, alternativy k centrálnímu městskému rozvodu 
tepla, úspory při přípravě teplé vody a při využití obnovitelných zdrojů energie. Podrobně 
bude představen pilotní projekt rekonstrukce  panelového domu v Augustinově ulici v Praze. 
Dále vás seznámíme s interaktivním volně přístupným výpočetním nástrojem rEKOn tool, který 
můžete využít pro ekonomické výpočty návratnosti jednotlivých opatření u Vašeho panelového domu.  

Program seminá ře 

 I. blok  Stavebně-technická opatření  

  9:00  Zahájení semináře, představení výzkumného projektu Rekonstrukce 
  panelových domů   
  9:10  Problematika současných rekonstrukcí panelových domů v ČR 
  9:30  Zateplení a výměna oken vs. nový zdroj tepla 
  9:50  Jak zajistit stálou kvalitu vzduchu po výměně oken v PD?   

 10:10  Výměna zdroje tepla, využití obnovitelných zdrojů energie v PD  
 10:30  Přestávka, káva, občerstvení 

  II. blok  Energetický potenciál rekonstrukcí, ekonomika opatření  

 11:00  Ekonomicky efektivní kombinace úsporných opatření v PD - je možné 
  dosáhnout správně provedenou rekonstrukcí PD pasivního standardu? 

 11:30 Představení pilotního projektu rekonstrukce PD Augustinova 
 12:00  Představení webového výpočetního nástroje panelovedomy.ekowatt.cz  
 12:40  Diskuse 
  
 Přednáší:  Ing. Jiří Beranovský, Ph.D., MBA, Mgr. František Macholda, MBA, Ing. Jan 

Antonín, Ing. Petr Kotek, Ph.D., Ing. Lucie Šancová, Ing. Petr Vogel 
 

Seminář je ohodnocen 1 bodem ČKAIT. 

Přihlášky: přihlášky na seminář zasílejte na adresu: alena.svobodova@ekowatt.cz. 
Vložné na seminář: 250 Kč, pro studenty je seminář zdarma  

 

 Seminář je realizován za finanční podpory Státního programu na podporu úspor energie a využití 
obnovitelných zdrojů energie pro rok 2010 - část A - Program Efekt. Publikované výsledky jsou 
výstupem výzkumného projektu VAV-SP-3G5-221-07 zadaného MŽP ČR.   
 

                       
 


